
 

 
 

2. Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Bad Tabarz - vom 01.07.2019 
Beschluss - Nr.: 019/2019 

 
 
Beschlussgegenstand 
 
Entgeltordnung zum Aussichtsturm Großer Inselsberg    
 
Beschlussfassung 
 
Beschluss Nr. 019/2019 
Der Gemeinderat beschließt: 
 

Für die Besichtigung des Aussichtsturmes auf dem Großen Inselsberg wird folgende neue 
Entgeltordnung beschlossen: 
 
Entgeltordnung Aussichtsturm Großer Inselsberg 
 
Erwachsene    4,50 € 
mit Kurkarte    4,00 € 
Schwerbeschädigte mit Ausweis 2,50 € 
 
Kinder  
(ab 6 Jahren bis vollend. 16.LJ)  2,50 € 
mit Kurkarte    2,00 € 
 
Gruppenkarte (11 P.)             45,00 € 
Familienkarte 
(2 Erwachsene + 2 Kinder)               12,00 € 
 
Diese Entgeltordnung gilt ab 09.07.2019.  
 
Eintrittspreise für Schulklassen, Kindegruppen und Exkursionen können von der 
Entgeltordnung abweichen 
 
Die Entgeltordnung wird zum 31.07.2020 erneut überprüft. 
 
Abstimmungsergebnis: 
 
16 Ja-Stimmen, 0 Nein-Stimmen, 0 Enthaltungen - einstimmig beschlossen - 
 
 



 

Bemerkung: 
§ 38 der Thüringer Kommunalordnung (ThürKO) kam nicht zur Anwendung. 
 
 
Bad Tabarz, den 02.07.2019 
 
 
 
 
David Ortmann 
Bürgermeister 
  



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Empfänger Datum Unterschrift
1. Ausfertigung
2. Ausfertigung
3. Ausfertigung
4. Ausfertigung

V E R T E I L E R

verbleibt im Bürgermeisteramt
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